
 

 

UCHWAŁA NR XIX/116/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Rada Miejska w Szprotawie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody głaz narzutowy, zlokalizowany na terenie gminy Szprotawa, 

obręb geodezyjny 0003 Borowina, działka nr 244. 

2. Nazwę, wymiary i położenie pomnika przyrody, określonego w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, określonego w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Ustanowienie głazu narzutowego określonego w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 

przyrody nieożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, 

a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. 1. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, określonego w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

3) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody określonym w § 1, sprawuje Burmistrz Szprotawy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Stambulski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1066



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIX/116/2025 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

L.p. 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Sugerowana 

nazwa pomnika 

przyrody 

Wymiary Położenie: 

województwo, 

powiat, gmina,  

nr działki ew., obręb 

geod., współrzędne 

geograficzne 

Wysokość 

głazu 

(cm) 

Obwód głazu 

przy gruncie 

(cm) 

długość 

i szerokość 

głazu 

(cm) 

1. głaz 

narzutowy 

Dzik 130 550 210x100 lubuskie, żagański, 

Szprotawa,,  

dz. ew. nr 244  

obręb Borowina. 

N 51o37' 50.11'' 

E 15o 33' 33.63'' 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1066



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XIX/116/2025 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1066



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1066


		2025-04-24T14:07:32+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




